
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BOQUIM/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

20210701048
Às 09:41:28 horas do dia 04 de Novembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Constitui objeto da
presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG e
BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP para o Fundo Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social deste município, conforme disposições do Edital e informações
constantes no Anexo I – Termo de Referência.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

UNIGAS DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS LTDA 10.305.404/0001-47 Microempresa

JOALDO COSTA CARVALHO NETO 34.986.887/0002-31 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

9178 UNIGAS
DISTRIBUIDORA DE
AGUA E GAS LTDA

10305404000147 NACIONAL
GÁS
BUTANO

13KG R$
305,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10737 JOALDO COSTA
CARVALHO NETO

34986887000231 Ultragaz P13 R$
300,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOALDO COSTA CARVALHO NETO 34.986.887/0002-31 R$ 279,99

2º UNIGAS DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS LTDA 10.305.404/0001-47 R$ 280,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

46580 UNIGAS
DISTRIBUIDORA DE
AGUA E GAS LTDA

10305404000147 NACIONAL
GÁS
BUTANO

13KG R$
125,00

Classificada --

72476 JOALDO COSTA
CARVALHO NETO

34986887000231 Ultragaz P13 R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOALDO COSTA CARVALHO NETO 34.986.887/0002-31 R$ 116,99

2º UNIGAS DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS LTDA 10.305.404/0001-47 R$ 117,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:09:04 horas do dia 04 de Novembro de 2021
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

DOUGLAS WILLAMO SOUZA DANTAS 
Equipe de Apoio 

 



Autenticação: 094D91A45B14B0FB0CDB4AE12D3383EF

MARIA DAS GRAÇAS SANTANA MATOS 
Equipe de Apoio 

 


